Quamquam, quod antea de ceteris sacramentis dictum est, ea non minus per improbos administrari, si, quæ ad illorum perfectam rationem attinent, rite serventur, idem valet in Eucharistiæ sacramento; neque enim hæc omnia ministrorum merito niti, sed Christi domini virtute, et potestate geri credendum est.

Hæc sunt, quæ de Eucharistia, ut sacramentum est, expli-canda erunt.

SACRIFICIUM. Nunc, quod restat dicendum, ut sacrificium est, explanare oportet; ut intelligent Parochi quæ potissimum de hoc mysterio, quemadmodum sancta Synodus decrevit, dominicis et festis diebus fideli populo tradere debeat.³ Etenim hoc sacramentum non solum thesaurus est cœlestium divitiarum; quo si bene utamur, Dei gratiam nobis conciliamus, et amorem : sed in eo præcipua quædam ratio inest, qua ei pro immensis in nos collatis beneficiis ali-

*Eucha-
ristia solus
sacerdos.*

61.

*Vasa et
lintea sa-
cra tange-
re laicis
prohibi-
tum.*

62.

*Improbi-
tas mini-
stri san-
ctitatem
Eucha-
ristiæ non
minuit.*

¹ Sess. XIII. cap. 8 et can. 10. — ² Matth. XXVI. 26.; Marc. XIV. 22. — ³ Sess. XXII. Cap. 8.

quam gratiam referre possimus. At vero hæc victima si rite, et legitime immoletur, quam grata et accepta Deo sit, ex hoc colligitur. Si enim veteris legis sacrificia, (de quibus scriptum est : Sacrificium et oblationem noluisti :¹ et iterum : Si voluisses sacrificium, dedissem utique : holocaustis non deletaberis) :² ita placuerunt Domino, ut scripture Deum odoratum esse odorem suavitatis, id est, grata ei et accepta fuisse, testetur :³ quid nobis sperandum de eo sacrificio, in quo ille ipse immolatur, atque offertur, de quo cælestis vox bis auditæ est : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.⁴ Hoc igitur mysterium Parochi diligenter exponent, ut cum fideles ad rem divinam convenerint, attente, et religiose sacra illa, in quibus intersunt, meditari discant.

64.
Duabus de causis instituta est Eucharistia.

IN primis autem docebunt, Eucharistiam duabus de causis a Christo domino institutam esse; altera est, ut cælestis animæ nostræ alimentum esset, quo vitam spiritualem tueri, et conservare possemus : altera, ut Ecclesia perpetuum sacrificium haberet, quo peccata nostra expiarentur, et cælestis pater, sceleribus nostris sæpe graviter offensus, ab ira ad misericordiam, a justæ animadversionis severitate ad clementiam traduceretur. Hujus rei figuram, et similitudinem in agno Paschali licet animadvertere, qui ut sacrificium et sacramentum a filiis Israël offerri, et comedи consueverat. Nec vero, cum Salvator noster Deo Patri seipsum in ara crucis oblaturus esset, ullam suæ erga nos immensæ charitatis illustriorem significationem dare potuit, quam cum nobis visibile sacrificium reliquit, quo cruentum illud semel in cruce paulo post immolandum instauraretur, ejusque memoria usque in finem sæculi quotidie summa cum utilitate ab Ecclesia per universum orbem diffusa coleretur.